- 1 -

第３０回長崎大学学長選考会議議事要旨

１ 日 時  平成２５年３月２２日（金）１２：２０～１３：００

２ 場 所  長崎大学事務局第３会議室

３ 出席者  １２名

        﨑元，宮崎，宮脇，矢野，山路，松山，林，中山，石松，中田，東條，調

の各委員

４ 欠席者  ２名

中村，森岡の各委員

５ 配付資料

(1) 第２９回長崎大学学長選考会議議事要旨             （資料１）

(2) 長崎大学学長候補者の選考に関する規則の一部改正について    （資料２－１）

（規則改正のイメージ）長崎大学学長候補者の選考に関する規則    （資料２－２）

学長候補者選考関係規則等の見直しの方向性           （資料２－３）

今後の経営協議会の開催予定                                  （参考）

６ 議事要旨の確認等について

議長から，平成２５年１月２４日開催の学長選考会議の議事要旨については，事前に

案をお送りし御確認いただき，資料１のとおり確定している旨の報告があった。

７ 議事

(1) 長崎大学学長候補者の選考に関する規則の一部改正について

議長から，学長候補者の選考に関する規則の見直しについては，継続して審議して

きたものであるが，今回，規則の一部改正案として審議する旨の説明があった。

次いで，事務局から，配付資料についての説明があった。

引き続き，東條委員から，資料２－１，資料２－２及び資料２－３により，長崎大

学学長候補者の選考に関する規則の改正案について詳細な説明があり，審議の結果，

異議なく了承された。

８ 次回の学長選考会議の開催について

議長から，学長選考会議の開催日時については，原則，経営協議会が開催される日で

あること，また，次回は学長候補者選考の具体的な作業が始まる，平成２６年１月の開催

を想定しているが，その前に開催の必要が生じた場合には，日程調整の上，開催する旨の

説明があった。

以上